
 

 

 

ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ
АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ

ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
414000, г. Астрахань, ул. Шаумяна, 47, а/я 267, тел (851-2) 39-05-80 e-mail:

to30@fas.gov.ru

 

 

РЕШЕНИЕ №25-НТ-04-16

по делу о нарушении процедуры торгов и порядка заключения договоров

 

 

13 июля 2016 г.                                                                                                               г. Астрахань

 

Комиссия Астраханского УФАС России по контролю за проведением торгов и
порядком заключения договоров в соответствии со ст.18.1 Федерального закона от
26.07.2006 №135-ФЗ «О защите конкуренции», созданная приказом руководителя
Астраханского УФАС России от 27.01.2015 №31-п, (далее – Комиссия), в составе:

председатель  комиссии:

<………..>  -  заместитель руководителя Управления;

члены комиссии:

<………..> – специалист-эксперт отдела товарных рынков и естественных
монополий;

<………..>- главный специалист-эксперт отдела контроля в сфере закупок и
 антимонопольного контроля органов власти;

в отсутствие заявителя гражданина А., в присутствии ответчика — конкурсного
управляющего главы КФХ Утебовой Р.Х. <………..>, рассмотрев жалобу А. (<………..>
на действия организатора торгов - конкурсного управляющего главы КФХ
Утебовой Р. <………..> при проведении при проведении открытого аукциона в
электронной форме по реализации имущества должника Утебовой Р.Х. по лоту №2,



на основании ст.18.1 Федерального закона от 26.07.2006 №135-ФЗ «О защите
конкуренции» (далее – Закон о защите конкуренции),

 

 УСТАНОВИЛА:

 

   В Астраханское УФАС России 27.06.2016 поступила жалоба А (далее - Заявитель) на действия конкурсного
управляющего Гарикова А.А. (далее – организатор торгов) при проведении открытого аукциона в
электронной форме по реализации имущества должника Утебовой Р.Х. по лоту №2.

По мнению Заявителя, Организатор торгов при проведении аукциона неправомерно отклонил заявку
Заявителя.

В рассмотрении жалобы Комиссией объявлялся перерыв до 10 час. 30 мин. 13.07.2016 в связи с
необходимостью изучения документов и информации, размещённой в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Изучив документы, представленные Организатором торгов, а также документы,
размещенные на официальных сайтах www.arbitr.ru и www.fabricant.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», Комиссия установила
следующее. 

Как следует из информации, размещенной на сайте www.arbitr.ru в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», решением Арбитражного
суда Астраханской области от 19.08.2014 по делу №А06-1903/2014 в отношении
главы КФХ Утебовой Р.Х. была введена процедура конкурсного производства.

Определением Арбитражного суда Астраханской области от 27.05.2015 по делу
№А06-1903/2014 конкурсным управляющим главы КФХ Утебовой Р.Х. назначен
Гариков А.А.

Как следует из представленных документов, конкурсный управляющий Гариков АА.
самостоятельно исполнил функции по организации продажи имущества главы КФХ
Утебовой Р.Х.

Для проведения торгов арбитражный управляющий разместил на сайте
www.kommersant.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и
также опубликовал в официальных печатных изданиях – газете «КоммерсантЪ» от
23.04.2016 и газете «Маяк Дельты» от 20.04.2016 №15 извещение о проведении
открытого аукциона в электронной форме по реализации имущества главы КФХ
Утебовой Р.Х. по двум лотам.

Продажа имущества главы КФХ Утебовой Р.Х. осуществлялась в соответствии с
требованиями Федерального закона от 26.10.2002 №127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве).

В соответствии с извещением о проведении торгов заявка на участие в торгах
должна содержать копии  документов, удостоверяющих личность (для
физического лица).

На участие в аукционе были поданы 2 заявки – А. и  Б.

http://www.fabricant.ru/


Как следует из протокола заседания комиссии по определению участников
торговой процедуры «Аукцион продавца №№1374081» от 02.06.2016 заявка А. была
отклонена в соответчики с п.12 ст.110 Закона о банкротстве.

Исследовав заявку, представленную Организатором торгов, Комиссия
установила, что она не содержала копии паспорта А., т.е. не соответствовала
 требованиям извещения о проведении торгов.

На основании вышеизложенного, Комиссия

 

 РЕШИЛА:

 

Признать жалобу гражданина А. на действия организатора торгов - конкурсного
управляющего главы КФХ Утебовой Р.Х Гарикова А.А. при проведении при
проведении открытого аукциона в электронной форме по реализации имущества
должника Утебовой Р.Х. по лоту №2,  необоснованной.

 

           

Председатель комиссии                                                                                               <………..>

 

Члены комиссии                                                                                                          <………..>

                                                                                                            

 

                                                                                                                            <………..>

 

          

           Решение может быть обжаловано в арбитражный суд в течение трех месяцев
со дня его принятия.


	УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
	ПО АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ
	РЕШЕНИЕ №25-НТ-04-16

	В Астраханское УФАС России 27.06.2016 поступила жалоба А (далее - Заявитель) на действия конкурсного управляющего Гарикова А.А. (далее – организатор торгов) при проведении открытого аукциона в электронной форме по реализации имущества должника Утебовой Р.Х. по лоту №2.
	По мнению Заявителя, Организатор торгов при проведении аукциона неправомерно отклонил заявку Заявителя.

	В рассмотрении жалобы Комиссией объявлялся перерыв до 10 час. 30 мин. 13.07.2016 в связи с необходимостью изучения документов и информации, размещённой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

